Sequitur deinde:

[6.] *Benedictio super caput iusti; os autem impiorum operit iniquitas.* [7.] *Memoria iusti cum laudibus; et nomen impiorum putrescet.* [8.] *Sapiens corde praecepta suscipiet; stultus caeditur labiis.* [9.] *Qui ambulat simpliciter ambulat confidenter; qui autem deprauat uias suas manifestus erit.* [745] [10.] *Qui annuit oculo dabit dolorem; et stultus labiis uerberabitur.*

“Non solum”, inquit, “gratiam acquirat a Deo uir iustus, uerum et hominum egregiam sibi beneuolentiam conciliabit, ita ut ferme omnes ei multa bona precentur et pro salute illius atque uitae diuturnitate assidue uota faciant; contra uero eueniet impiis. Iniuriae namque quas per uim multis mortalibus intulerunt, cum in iudicium uentum fuerit, eorum os adeo obstructum reddent ut, maleficiorum conscientia perturbati, uocem mittere non audeant. Dirae namque quas multi fuerant illis imprecari eos stupore defixos de omni statu deiicient. Iusti porro non in uita tantum laudibus cumulantur, sed multo etiam magis post mortem, exstincta prorsus inuidia, nomen eorum in gloria uiget; contra uero, impiorum nomen exsecrandae infamiae maculis inustum, est omnibus, qui eorum flagitia recordantur, odiosum et inuisum atque, ut pestilenti tabe corruptum, maxime detestandum.

Inter sapientem uero et insipientem hoc interest quod sapiens uere et ex animo iussis Diuinis obtemperat et ita iustitiae opibus et ornamentis egregie redundat contra uero insipiens “caeditur labiis”, ut interpretes inquit, hoc est, labiis deprehenditur. Nam ore tantum imperium accipit, cum mens illius instituta legis aspernetur, et ita orationis uanitas, qua oboedientiam simulabat, aperte conuincitur. Quam stulti uero sint qui uanitate et mendacio res suas stabilire nituntur, ex eo perspicitur quod numquam illis qui fallacis gaudent prospere cadunt ea quae diligentissime cogitarant. Multa namque foras emanant intimae cogitationis indicia, oculi enim loquuntur, uultus enuntiat, manus ostendit, opera testificantur. Nihil denique intra pectus hominis callidi et ueteratoris esse potest quod non multis signis emineat. Adde quod non ualent homines tantum memoria ut semper quae dixerint aut promiserint recordentur. Itaque sibi ipsis frequenter aduersantur, et secum ipsi saepenumero pugnant, se produnt et arguunt et, quo

respondesse do ponto de vista contrário a preguiça, que causa a pobreza. Além disso, cumpre que se entenda que nada é mais fraudulento que a mão remissa. De facto, quando foge do trabalho, corre atrás dos embustes, e quando se promete remédio para a vida, é acabrunhada pela pobreza e indignidade. E assim se deixa cair no embuste, pois não consegue o que devorava com uma esperança totalmente vã.